
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: ATTIVAZIONE COMANDO RETRIBUITO AI SENSI DELL’ART. 17 DELLA LEGGE N. 

266/99 E DELL’ART. 12 DEL D.LGS. N.63/2006, PRESSO L’ASST SANTI PAOLO E CARLO, 

DELLA DOTT.SSA ANTONELLA CREA – DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA PREVENTIVA 

A FAR TEMPO DAL 16.02.2021. 

 

 
 
 
 
 

 

 IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 del 11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 del 01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e 

Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Preso atto che in assenza di formale BPE 2021 si è stabilito di prendere a parametro l’Assestamento 2020 

approvato con  Decreto n. 12440 del 21/10/2020 avente per oggetto; “Primo aggiornamento delle 

assegnazioni, a favore delle ATS, ASST, Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo e AREU delle risorse 

destinate al finanziamento di parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2020”  

 

Richiamato l’art. 17 della Legge 266/99 il quale prevede che “… Il coniuge convivente del personale in 

servizio permanente delle Forze  Armate,  compresa  l'Arma  dei  Carabinieri,  del  Corpo della Guardia  di  

Finanza e delle Forze di Polizia ad ordinamento civile e degli ufficiali e sottufficiali  piloti  di  complemento,  

nonché del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, trasferiti d'autorità da una ad altra sede di servizio, che sia 

impiegato in una delle amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2 del  decreto legislativo 3 febbraio 1993, 

n. 29, ha diritto, all'atto del trasferimento o dell'elezione di domicilio nel territorio nazionale, ad essere 

impiegato presso l'amministrazione di appartenenza o, per comando o distacco, presso altre amministrazioni 

nella sede di servizio del coniuge o, in mancanza, nella sede più vicina”; 

 

Richiamato l’art. 12 del D.Lgs. n.63/2006 il quale prevede che “…Per favorire la mobilità dei funzionari si 

applicano le disposizioni di cui all'articolo 17 della legge 28 luglio 1999, n. 266, e successive modificazioni 

ed agli articoli 1 e 2, comma 1, della legge 29 marzo 2001, n. 86, e successive modifiche”; 

 

Viste la nota datata 28.12.2020, agli atti, con la quale la dott.ssa Antonella Crea, dipendente di ruolo a tempo 

indeterminato dell’ASP di Reggio Calabria, con la qualifica di Dirigente Medico e in servizio presso l’U.O. 

Medicina Preventiva, delle Vaccinazioni e del Viaggiatore della medesima Azienda, ha richiesto il 

trasferimento presso questa Azienda ai sensi dell’art. 17 della Legge n. 266/99, come richiamato dall’art. 12 

del D.Lgs. n. 63/2006, in quanto coniugata con il dott. Rosario Tortorella, nato a Reggio Calabria il 

28.11.1964, dipendente dell’Amministrazione Penitenziaria con la qualifica di Dirigente penitenziario  

trasferito d’ufficio dal Provveditorato Regionale dell’Amministrazione Penitenziaria della Calabria, in 

Catanzaro, dove ricopriva l’incarico di Direttore dell’Ufficio I – Affari Generali-Personale e Formazione al 

Provveditorato Regionale dell’Amministrazione Penitenziaria della Lombardia per assumere l’incarico di 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000324    del 12/02/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Direttore dell’Ufficio I – Affari Generali, conferito con provvedimento del Direttore Generale del Personale 

e delle Risorse datato 24.09.2020, incarico assunto in data 09.11.2020;  

 

Ritenuto che il predetto comando della dott.ssa Antonella Crea trova concreta attuazione a decorrere dal 

16.02.2021 per il periodo di durata dell’incarico di Direttore dell’Ufficio I – Affari Generali del 

Provveditorato Regionale per la Lombardia – Ministero della Giustizia, affidato al coniuge convivente; 

 

Atteso che l’onere relativo al trattamento economico dell’interessata sarà a carico della scrivente Azienda; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. l’attivazione di un comando retribuito ai sensi dell’art. 17 della legge n. 266/99 e dell’art. 12 del 

D.Lgs. n.63/2006, presso l’ASST Santi Paolo e Carlo, della dott.ssa Antonella Crea – Dirigente 

Medico di Medicina Preventiva a far tempo dal 16.02.2021 per il periodo di durata dell’incarico di 

Direttore dell’Ufficio I – Affari Generali del Provveditorato Regionale per la Lombardia – Ministero 

della Giustizia, affidato al coniuge convivente; 

 

2. che l’onere relativo al trattamento economico dell’interessato sarà a carico della scrivente Azienda; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento troverà copertura nei costi del 

personale, come da deliberazione in corso di adozione per il bilancio dell’esercizio 2021 e verrà 

imputata con provvedimento successivo al bilancio di competenza per l’esercizio 2022; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, e la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 2/3



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Giuseppe Nuzzaci

Responsabile dell’istruttoria: Edoardo Giuffria

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2021-02-12T12:30:36+0100


		2021-02-12T12:32:28+0100


		2021-02-12T12:33:57+0100


		2021-02-12T12:39:19+0100




